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NE bazé t€ nenit 58 paragrafi 1 pika b) t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr 03/L-040, nenit 17 t& Ligjit
pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésité nr. 03/L-048, nenit 7 dhe 12 t& Rregullores MF —
nr. -04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&¢ OJQ-ve, Rregullores me nr
320-10338 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé subvencioneve, dhe Rregulloren 02-400/01-
18380 pér Ndryshim dhe Plotésim t& Rregullores pér Ndarjen e subvencioneve, Kryetari i Komunés s&
Drenasit, merr kété:

VENDIM

Pér shpalljen e Thirrjes Publike pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér financimin e
projekteve/programeve t& OJQ-ve dhe personave fizik pér fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sportit.

I

1.Pér implementimin e Thirrjes Publike do té zbatohen dispozitat e Rregullores MF — nr —
04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, Rregullores me
nr.320-10338 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé subvencioneve, dhe Rregulloren
02-400/01-18380 pér Ndryshim dhe Plotésim té Rregullores pér Ndarjen e subvencioneve.

2.Mbéshtetja publike pér projektet/programet e organizatave jogeveritare dhe personave fizik do
t¢ sigurohet nga Buxheti i Komunés s¢ Drenasit — kodi 850.Kodi ekonomik Subvencionet
21120, né kuadér t& programit/nénprogramit 85001 dhe kodit funksional — 0820.

11
Mjetet e pérmendura né nenin | t&€ Vendimit do t& shpréndahen né bazé t& Thirrjes Publike pér
financimin e projektit, sipas dokumentacionit pér zbatimin e thirrjes, e cila &shté pjesé pérbérése
e kétij Vendimi.

ITI
1.Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes,sipas nenit I t& kétij vendimi, pérfshiné:
1. Teksti i thirrjes publike
2.Udhézimet pér aplikantét
3.Formularét e aplikimit

2.Formularét e aplikimit t& referuara né paragrafin 1 t& kétij neni jané:
| .Formularin e pérshkrimit t& programit ose projektit(F1)
2.Formularin e buxhetit t& programit ose projektit (F2)



3.Formularin e deklarimit t&€ mungesés sé financimit t& dyfishté t& aktiviteteve nga njé burim
tjetér (F3)

4.Deklaratén e partneritetit (nése zbatohet - F4)

5.Formularin e deklarimit &€ programeve dhe projekteve t&€ OJQ-ve t& financuara nga burimet
publike (F5)

6.Deklaratén pér aktivitetet e kontraktorit t&€ pérmendur né pérshkrimin e aktiviteteve t& projektit
€ jané t&€ njohur e programin ose projektin (F6)

7.Formulari pér pérgaditjen e raportit narrativ pér projektin apo programin (F7)

8.Formulari pér pérgaditjen e raportit financiar té programit apo projektit (F8)

9.Formulari — aplikacioni pér projektet pér individ/persona fizik

| AY
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do té publikohen né ményré té ploté
né fagen e internetit t¢ Komunés sé Drenasit komuna.drenas(@rks-gov.net

v

Né pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér
0JQ-té. Komuna e Drenasit do ta themelojé Komisionin vlerésues pér hapjen dhe regjistrimin e
aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve té pércaktuara té thirrjes publike.

Komisioni vlerésues do t&€ punojné& né pérputhje me procedurén e pércaktuar né Udhézimet pér
aplikuesit dhe rregullat e parapara me Rregullen MF-nr.04/2017 pér financimin publik t& OJQ-
ve,Rregullores me nr.320-10338 pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e ndarjes sé
subvencioneve, dhe Rregulloren 02-400/01-18380 pér Ndryshim dhe Plotésim té Rregullores
pér Ndarjen e subvencioneve

VI
Pasi t&¢ merret vendimi mbi aplikuesit,projektet e t& ciléve i plotésojné kushtet pér
financim,udh&heqési i institucionit merr vendim pér ndarjen e mjeteve pér financimin e

projekteve/programeve t€ OJQ-ve ose t& personave fizik.
Komuna e Drenasit do té njoftojé pérfituesin pér kohén e nénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi éshté Drejtoria e Buxhetit dhe Financave dhe Drejtoria e
Kulturés,Rinisé dhe Sportit

VII

Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komuné




